ADNOTATIONES.

I PRÆSERTIM IN EXAMINE PER CONCURSUM FACIEN. Plures dantur casus, in quibus concursus non exigitur, sed Parochiales Ecclesiæ absque illo rectè conferuntur, quos referunt Barb. de off. Episcop. allegat. 60. n. 18. cum seqq. Cor. Monacelli Form. Pars I.

rad. prax. benefic. lib. 3. c. 3. n. 5. & seq. Videlicet si Parochialis sit Jurispatronatus laicorum, aut mixti. Si resignetur in manibus Papæ ad favorem certæ personæ, & provisio concedatur in forma dignum. Si permutetur. Si sit Dignitas cui auctoritate Papæ fuerit unita Parochialis perpetuè, & accessoriè. Si sit unita Canonicatui. Si Beneficium Cu-

B b 3 ra.

ratum, quod vacat, est verè Dignitas. Si sit Dignitas Ecclesiæ Collegiatæ, quæ habeat annexam Curam Animarum. Si Animarum Cura exercentur per Canonicos, vel Hebdomadarios. Si est subiecta, vel annexa Monasterio, aut de illius Mensa. Si Parochialis sit Vicaria perpetua, quæ conferatur ad nominationem illorum, quorum Dignitati est unita, quoties transferatur solum exercitium curæ; non verò quo ad habitum. Si sit Regularis; & solita commendari. Si Parochialis acquiratur, & provideatur per regressum, vel per decessum colligantis, nisi jus demortui Pontifex in alium transferat. Si sit exigui redditus, ut examinis per concursum operam non ferret, aut nemo esset, qui examini vellet se subicere; aut ob apertas factiones, sed dissidia, majora scandala possent excitari. Si nemo compareret, assignato per edictum novo termino, confertur sine concursu. Qui casus repetuntur, & explanantur etiam à Nicol. lucubr. can. lib. 3. tit. 5. de præb. à n. 10.

Cætera pertinentia ad intelligentiam hujus Bullæ adnotavi in titulo de collatione Beneficiorum, & in titulo de edictis.

Pii V. Constit. LVIII.

De resignationibus Beneficiorum.

SUMMARIUM.

- 1 Senex dicitur, qui est in ætate 50. annorum.
- 2 Valetudinarii sunt, qui frequenter ægrotant.
- 3 Qui dicantur corpore impediti, enumerantur.
- 4 Qui corpore vitiat.
- 5 Qui crimine obnoxii.

- 6 Qui censuris irretiti.
- 7 Qui nequeant Ecclesiæ inservire.
- 8 Qui Beneficia obtinere dicantur, & ad eadem promoveri num. 9.
- 10 Beneficia ingredientium Religionem non conferuntur nisi secuta professione.
- 11 Et eisdem causis, quibus permissum est Episcopis Episcopatum renunciare, permissum est resignare Beneficia.
- 12 Inimicitia, per quam licita est renunciatio Beneficii, debet esse capitalis.
- 13 Beneficia Jurispatronatus non comprehenduntur sub S. Cæterum hujus Bullæ.
- 15 Archidiaconatus potest conferri non habenti lauream Doctoralem.
- 16 Etiam si Constitutio Synodalis contrarium disponderet, vel in litteris Apostolicis appositum esset Decretum lauream suscipiendi.
- 17 Canonatus etiam collegiatarum insignium conferri possunt Clericis ætatis 14. annorum.
Canonici Collegiatæ non tenentur suscipere Ordines Sacros, nisi statuto Ecclesiæ caveatur ibid.
- 18 Beneficia debita certo generi personarum concurrentibus requisitis non possunt excludi, sed necessario admitienda.
- 19 Episcopus in provisione facienda Præbendæ Theologalis, non dispensat super idoneitate personæ.
- 20 Non concedit facultatem Beneficia conferendi nisi Vicario Generali, quæ concessa non transit in successorem.
- 22 Vicarius Capitularis non confert Beneficia vacantia Sede Episcopali viduata Pastore.
- 22 Episcopus in fundatione Beneficiorum non potest sibi, & successoribus Census reservare.
Episcopus in fundatione Ecclesiæ, si sponte offeratur, potest sibi aliquod jus reservare ibid.